2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2023 года № 893

О          внесении          изменений
в  постановление администрации
Карталинского   муниципального
района от 30.12.2022 года № 1419

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Карталинского муниципального района на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2022 года № 1419  «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Карталинского муниципального района на 2023-2025 годы»» ( с изменением от 09.06.2023 года № 577) (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники    финансирования Программы» читать в новой редакции:

	«Объемы   и    источники    финансирования Программы
	Финансовое обеспечение мероприятий Программы предусмотрено за счет средств местного бюджета. Общий объем средств –
4383,34 тыс. руб., в том числе по годам:
2023 г. – 3523,34 тыс. руб.,
2024 г. – 430,00 тыс. руб.,
2025 г. – 430,00 тыс. руб.,
 Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется исходя из возможностей местного бюджета».

2)  пункт 6 главы II дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) стабильная работа муниципальных предприятий.»;
3) пункт 8 главы III дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) уменьшение кредиторской задолженности муниципальных предприятий»;
	4) пункт 13 главы V изложить в новой редакции:
«13. Общий объем финансирования Программы на весь период реализации составляет 4383,34 тыс. руб., в том числе по годам:
	2023 год – 3523,34 тыс. руб.,
	2024 год – 430,00 тыс. руб.,
	2025 год – 430,00 тыс. руб.»;
5)   приложение 1 указанной Программы дополнить пунктом 6 следующего содержания:
	«6
	Снижение кредиторской  задолженности МУП

	%
	 Кр.задолж. 2022  г. умножить на 50%, разделить на 100%
	не менее 50%
	0
	0

6)  приложение 2 указанной Программы дополнить пунктом 10 следующего содержания:
	  «10
	Управление по имущественной и земельной политике Карталинс-кого муниципального района

	Предоставление субсидии МУП в целях финансового обеспечения затрат в рамках мер по предупреждению банкротства и восстановлению платежеспособности
	да-1
нет-0
	2023 г.
	1
	2023 г.
	-
	-
	3000,00
	-
	3000,00

	2024 г.
	0
	2024
г.
	-
	-
	-

	-

	2025 г.
	0
	2025
г.
	-
	-
	-

	-

7) в приложении 2 указанной Программы графы итого изложить в следующей редакции:

	«итого 2023 год

	3523,34

	3523,34

	итого
2024 год

	430,00

	430,00

	итого
2025 год

	430,00

	430,00»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
	3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам Максимовскую Н.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      А.Г. Вдовин